



STILLE: Det er lite nytt å få ut av gründerne bak Salmofarms. Nå vil Carl Ivar Holmen og makker Sophus Kielland ikke lenger love noe om byggestarten på Svadde. (foto Telemarksavisa)

Lakseanlegget fortsatt i det blå

Salmofarms AS varslet byggestart i vinter, men tomta på Svadde står fortsatt urørt. - Det er ikke første gang de melder dette. Det må nok mer substans til, sier RNU-leder Tor Helge Flåto.

Det var i 2014 Carl Ivar Holmen og Sophus Kielland lanserte planene om verdens største lakseoppdrettsanlegg på Rjukan. Anlegget til 800 millioner skulle produsere 10 000 tonn laks årlig og gi 60 arbeidsplasser.

«Nå er det avgjort»

I 2016 sa Holmen til RA at spaden kom i jorda i fjerde kvartal samme år. Anlegget skulle stå ferdig i 2018. Investorgruppa

Adolfsen sto klar med 250 millioner og Tinn kommune la 2 millioner i graving etter grunnvann til anlegget. I 2017 kom det store gjennombruddet, Salmofarms fikk konsesjon på Svadde-anlegget. RNU ville fikse ledning ned til Tinnsjøen for 4 millioner. Underveis falt Adolfsgruppen fra og Fearnley Securities ble hentet for å finne nye investorer.

Så var det stille til 2. august i fjor. Da kunne bransjebladet Ilaks melde: «Nå er det avgjort: Salmofarms starter bygging av landbasert oppdrettsanlegg til 500 mill. i Telemark». Carl Ivar Holmen uttalte at det nedskalerte prosjektet skulle bygges høsten 2018/ våren 2019 med kapital fra Asia.

-Ikke noe nytt

Nå har gründerne imidlertid lite å melde.



UVISST: Det er uvisst om et slikt anlegg blir realisert på Svadde.

- Det er ikke noe nytt nå. Vi holder på i det stille, sier Sophus Kielland.
- Hva gjør dere?
- Vi jobber med planlegging og prosjektering.
- Har dere fastsatt et nytt tidspunkt for byggestart på Svadde?
- Vi har ikke lyst til å melde

noe, vi holder på og jobber i vårt tempo, sier Kielland. Næringsapparatet og Tor Hege Flåto har heller ikke mye informasjon om etableringen.

- Vi har løpende kontakt med Salmofarms, men det er ikke mye nytt å melde. Sist vi var borte i dem var i vinter da de hadde besøk av noen folk. Det var stråmenn til investorer. Flåto understreker at RNU fortsatt står til disposisjon for Salmofarms. Det er likevel grenser for hvor lenge gründerne kan legge beslag på den 33 mål store tomta på Svadde de har opsjon på.

- På et eller annet tidspunkt er det et spørsmål som vil komme opp med så knappe arealer som det er på Rjukan. Men vi er innstilt på å legge til rette for Salmofarms, sier Tor Helge Flåto.

Björg W.Johansen

Ulykke i Sandsetdalen

En mann i slutten av 30-årene ble hentet av luftambulansen etter å ha falt ned fra et hyttetak han jobbet på. Det var klokken 10.44, mandag formiddag, at politiet melder om en arbeidsulykke i Tinn, der en håndverker skal ha falt ned fra et hyttetak han arbeidet på. Politiet opplyser at hytta ligger noe vest for Tessungdalen, nær Snakoså. Hendelsesforløp og skadeomfang er foreløpig ikke kjent. - Den skadde skal være en mann i slutten av 30-årene, bosatt på Rjukan. Han er hentet i luftambulanse. Skadeomfanget er uavklart, melder politiets operasjonsleder på Twitter.

Slagsmål

I følge politiet begynte noen ungdommer å slåss klokken 00.30 natt til søndag i Rjukan sentrum - rett ved den gamle drosjeplassen. En ung mann, 20 år, ble skadet i slagsmålet. Han ble kjørt til legevakta med lettere skader. Tre andre ungdommer ble bortvist fra sentrum, og en av disse ble kort etter påtruffet igjen i sentrum og blir anmeldt for å ikke etterkomme pålegg fra politiet.

Kjørt i arrest

Klokka 02.18 meldte politiet at de har kontroll i sentrum. To utagerende personer blir pågrepet og kjørt arrest. To andre, en kvinne og en mann, får tilsyn av ambulansen. Trolig påvirket av narkotika.

Jenta kom til rette

Politiet og flere andre lette lørdag ettermiddag etter ei savnet jente på Rjukan. Jenta ble først meldt savnet fra en adresse på Rjukan klokken 18.00. Etter at politiet gikk ut med savnetmeldingen strømmet det inn tips fra flere som hadde sett jenta i sentrum. En drøy time senere ble jenta hentet av faren. - Han fikk plukket henne opp. Hun var ved et hotell i sentrum, forteller Trond Egil Groth, operasjonsleder i Sør-Øst politidistrikt. 6-åringen ble funnet i god behold.

Hard konkurranse

Salmofarms AS er ikke alene om å satse på laks på land. I Norge er tre nye anlegg på gang, og konkurransen øker i utlandet.

Aftenposten omtaler mandag et prosjekt med landbasert laks i Florida. Her bygger Atlantic Sapphire et stort anlegg støttet av Stein Erik Hagen og Johan Johannson. DNB og Eika er også blant investorene. I Fredrikstad har Nordic Aquafarms et pilotprosjekt støttet av blant andre Innovasjon, og på Fræna

planlegger Salmon Evolution «Europas største landanlegg». I vår skal første spadetak tas på Andfjord Salmons på Andøya. Ifølge avisa er landbasert oppdrett blitt mer lønnsomt fordi det blir stadig dyrere å oppdrette laks i havet. - Vi lo av det da jeg regnet på dette for 20 år siden, sier professor **Atle Guttormsen** ved Norges Miljø og biovitenskapelige universitet. Nå sier han: «Blir det for bra på land er det ingen grunn til å produsere laks i Norge, mener professoren.



FLORIDA-LAKS: Johan Andreassen står bak gigantprosjektet Atlantic Sapphire. (foto: Atlantic Sapphire)

BYTTE MARKISEDUK?

30%
rabatt

på utskift av markiseduk til 30.04

Din lokale leverandør!

Gratis befaring: ☎900 90 100

SCANDIC
- et sofekjørt valg

www.scandic.no